

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Goose Investments ApS**

**Rigensgades 9A st. th., 1316 København K**

**CVR-nr. 25 46 95 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

---

Ulrik Trolle  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Goose Investments ApS Rigensgades 9A st. th. 1316 København K
	CVR-nr.: 25 46 95 69
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ulrik Trolle, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Kapitalinteresse</b>	HST Holding A/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten for selskabet er at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.808 t.kr. mod 15.616 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>40.534</b>	<b>-261.826</b>
Værdiregulering investeringsejendomme	0	1.044.000
1 Personaleomkostninger	-1.000.000	-1.000.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-959.466</b>	<b>-217.826</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-7.366	-7.903
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele	2.244.586	17.958.546
Andre finansielle indtægter	1.720.050	152.514
Nedskrivning af finansielle aktiver	-660.000	-478.000
Øvrige finansielle omkostninger	-529.972	-1.791.411
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.807.832</b>	<b>15.615.920</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.807.832</b>	<b>15.615.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.600.000	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.366	-7.903
Udbytte for regnskabsåret	6.300.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	9.123.823
Disponeret fra overført resultat	-6.084.802	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.807.832</b>	<b>15.615.920</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	9.805.370	9.805.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.805.370</u>	<u>9.805.370</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	360.000
4 Kapitalinteresser	4.438.844	4.446.210
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.333	13.333
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.452.177</u>	<u>4.819.543</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.257.547</u></b>	<b><u>14.624.913</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	52.251	17.707
Tilgodehavender i alt	<u>52.251</u>	<u>17.707</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.705.741	14.691.285
Værdipapirer i alt	<u>17.705.741</u>	<u>14.691.285</u>
Likvide beholdninger	5.680	2.016.895
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.763.672</u></b>	<b><u>16.725.887</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.021.219</u></b>	<b><u>31.350.800</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
	125.000	125.000
6 Virksomhedskapital		
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.896.383	3.903.749
7 Overført resultat	8.373.703	14.458.505
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.300.000	1.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.695.086</b>	<b>19.887.254</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	5.461.386	5.647.486
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.461.386	5.647.486
Kortfristet del af langfristet gæld	185.918	183.908
Gæld til pengeinstitutter	7.414.168	5.529.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.750	38.750
Anden gæld	190.911	63.410
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.864.747	5.816.060
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.326.133</b>	<b>11.463.546</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.021.219</b>	<b>31.350.800</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	8.610.070	8.610.070
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.610.070</b>	<b>8.610.070</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.195.300	151.300
Årets opskrivning	0	1.044.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.195.300</b>	<b>1.195.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.805.370</b>	<b>9.805.370</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 2,50%.

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	360.000	0
Tilgang i årets løb	0	360.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>360.000</b>	<b>360.000</b>
Årets nedskrivninger	-360.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-360.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>360.000</b>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	542.461	542.461
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>542.461</b>	<b>542.461</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.903.749	3.911.652
Årets resultat	-7.366	-7.903
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.896.383</b>	<b>3.903.749</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.438.844</b>	<b>4.446.210</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HST Holding A/S	København	29,30 %

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	512.233	512.233
Afgang i årets løb	-498.900	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>13.333</b>	<b>512.233</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-498.900	-498.900
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	498.900	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-498.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>13.333</b>	<b>13.333</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	3.903.749	3.911.652
Resultatandel	-7.366	-7.903
	<b>3.896.383</b>	<b>3.903.749</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	14.458.505	5.334.682
Årets overførte overskud eller underskud	-6.084.802	9.123.823
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.600.000	5.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.600.000	-5.100.000
	<b>8.373.703</b>	<b>14.458.505</b>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.647.304	5.831.394
Heraf forfalder inden for 1 år	-185.918	-183.908
	<b>5.461.386</b>	<b>5.647.486</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.694.892	4.889.860

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 12.876 t.kr., er der givet pant i andre værdipapirer samt indestående på bankkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.711 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.205 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.805 t.kr.
